

Sprawozdanie Burmistrza – styczeń 2023 r.

INFORMACJE OGÓLNE

Samorząd Promujący Zdrowie. Gmina Miękinia znalazła się w zaszczytnym gronie samorządów podejmujących skuteczne działania na rzecz rozwoju ochrony zdrowia, profilaktyki zdrowego stylu życia, ochrony środowiska oraz promocji sportu i rekreacji zdobywając godło "Samorząd Promujący Zdrowie". Kapituła Konkursu doceniła realizowane przez gminę inicjatywy i programy, w tym m.in.:

- DZIAŁANIA ZDROWOTNE W ZAKRESIE ZAPOBIEGANIA CHOROBYM ZAKAŹNYM, W TYM ZAPALENIOM PŁUC WŚRÓD OSÓB PO 60 R.Ż.;
- "PROFILAKTYKA CUKRZYCY W SUBREGIONIE WROCŁAWSKIM I M. WROCŁAW"
- Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka, działania z uczniami szkół podstawowych oraz kadrą pedagogiczną;
- #SZCZEPIMY SIĘ! – szeroka kampania bezpłatnych szczepień przeciwko COVID-19 koordynowana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii z tworzeniem systemu szczepień w ośrodkach zdrowia na terenie gminy oraz w mobilnych punktach;
- BUDOWANIE ODPORNOŚCI PSYCHICZNEJ WŚRÓD NASTOLATKÓW - wspieranie działań służących poprawę i promocji zdrowia psychicznego wśród nastolatków uczących się w miękińskich szkołach.
- Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowotworów złośliwych dolnego odcinka przewodu pokarmowego
- Program Profilaktyki Raka Piersi – bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku od 50 do 69 lat;

Kapituła doceniła także proekologiczne inwestycje Gminy Miękinia, w tym m.in. budowę parkingów P&R przy stacjach kolejowych na terenie gminy, termomodernizację budynków użyteczności publicznej, budowę demonstracyjnego budynku użyteczności publicznej, w którym mieści się żłobek i przedszkole z zastosowaniem rozwiązań efektywnych energetycznie (pompy ciepła, fotowoltaika, system gromadzenia wody, zielona ściana, itp.), budowę ścieżek rowerowych, budowę i rozbudowę miejsc rekreacji (place zabaw, siłownie zewnętrzne);

Największy w regionie program szczepień. W latach 2023-2026 Gmina Miękinia przeznaczy blisko 2 mln złotych na największy w regionie program szczepień przeciwko HPV oraz meningokokom typu B. W ciągu 4 lat blisko 500 dziewczynek, mieszkanek gminy Miękinia, w wieku 13 lat obejmie program szczepień przeciw HPV. Jego głównym celem jest zmniejszenie liczby zachorowań na nowotwory i infekcje wynikające z zakażenia tym wirusem. Rak szyjki macicy jest czwartym najczęściej występującym nowotworem u kobiet na całym świecie oraz drugim najczęstszym nowotworem złośliwym wśród kobiet w wieku między 15 a 44 rokiem życia. Zabija rocznie ponad 300 tysięcy kobiet. Program opiera się również na części edukacyjnej skupiającej się na znaczeniu profilaktyki raka szyjki macicy. – Profilaktyka raka szyjki macicy powinna stać się elementem edukacji zdrowotnej prowadzonej od wieku dojrzewania młodzieży, szczególnie wiedzy na temat czynników ryzyka choroby, znaczenia szczepień przeciwko HPV oraz wykonywania systematycznych badań cytologicznych. Wdrożenie proponowanego przez Gminę programu szczepień ochronnych przeciw HPV w populacji dziewcząt przed rozpoczęciem inicjacji seksualnej,

połączonego z edukacją obniży w przyszłości zachorowalność na raka szyjki macicy u kobiet oraz innych nowotworów u mężczyzn – tłumaczą autorzy projektu realizowanego przez Gminę Miękinia. Program szczepień przeciwko meningokokom obejmie dzieci w wieku od 2 do 12 miesiąca życia urodzonych na terenie gminy Miękinia na lata 2023-2026. Zakażenia meningokokowe wywoływane są przez bakterie - dwoinki opon mózgowych i są przenoszone drogą kropelkową. Są szczególnie niebezpieczne dla niemowląt, stanowiąc dla nich zagrożenie życia. Mogą doprowadzić nie tylko do zapalenia gardła czy płuc, ale również do zapalenia opon mózgowych, a nawet sepsy. Gminny program szczepień przewiduje, że w latach 2023-2026 szczepieniami objętych zostanie ok. 700 dzieci zamieszkałych na terenie gminy Miękinia. Programy szczepień zostaną sfinansowane ze środków własnych Gminy.

30 mln złotych na inwestycje w budżecie na 2023 r. 30 grudnia 2022 r. radni przyjęli budżet gminy Miękinia na 2023 r. Zaplanowano w nim dochody w wysokości 124.191.671,68 zł przy wydatkach na poziomie 139.969.977,68 zł.

Konstruując budżet na rok 2023 kierowano się, podobnie jak w poprzednich latach, następującymi założeniami – po pierwsze budżet ma być budżetem dużych nakładów inwestycyjnych, a po drugie budżetem oszczędnych wydatków bieżących. Realizując te dwa założenia przeznaczono aż 29.893.920,68 zł na inwestycje. Wśród nich jako najważniejsze należy wymienić:

- ❖ Zadania z zakresu inwestycji drogowych, na realizację których w budżecie przeznaczono ponad 5 mln złotych. Do najważniejszych należą kontynuacja przebudowy gminnej drogi relacji Lutynia – Zakrzyce – Gałów, kontynuacja pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego na przebudowę drogi powiatowej relacji Brzezinka Średzka – Brzezina do granic powiatu wraz ze ścieżką rowerową, kontynuacja gminnego programu przebudowy dróg gminnych z którego zrealizowana zostanie między innymi budowa chodnika w Lutyni ul. Wróblowicka. - 5 mln złotych to prawdopodobnie nie jedyne środki, które przeznaczone zostaną na inwestycje drogowe. W 2022r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie m.in. dla takich zadań drogowych jak: II etap przebudowy drogi gminnej relacji Lutynia – Zakrzyce – Gałów na kwotę blisko 7,7 mln zł, przebudowa drogi relacji Lutynia - Wróblowice wraz z budową ścieżki rowerowej i niezbędną infrastrukturą o wartości 8,5 mln zł, drogi do gruntów rolnych w Źródłach-ul. Wiśniowa i Widokowa na kwotę 600 000 zł i w Białkowie na kwotę 550 000 zł - mówi Jan Marian Grzegorzczyn, wójt gminy Miękinia.
- ❖ Zadania związane z budową oświetlenia ulicznego na kwotę 4,7 mln zł. W tym zadaniu przewidziana jest kontynuacja gminnego programu rozbudowy oświetlenia ulicznego, poprzez m.in montaż nowych punktów oświetleniowych zasilanych energią słoneczną oraz zakończone zostaną prace związane z rozbudową oświetlenia ulicznego w 19 miejscowościach gminy: Błonie, Brzezina, Brzezinka Średzka, Gałów, Gałówek, Głoska, Kadłub, Kokorzyce, Lenartowice, Lutynia, Łowęcice, Miłoszyn, Mrozów, Pisarzowice, Wilkostów, Wilkszyn, Wróblowice, Źródła, Żurawiniec. Łącznie zamontowanych zostanie 619 lamp ledowych. Gmina na ten cel pozyskała środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, edycja pierwsza.
- ❖ Budowa świetlicy wiejskiej w Źródłach – 2,5 mln zł. Świetlica będzie obiektem, który ma służyć zarówno mieszkańcom wsi Błonie jak i Źródła. Zaprojektowano wykonanie budynku parterowego o powierzchni zabudowy ok. 200 m² z zapleczem sanitarnym

i kuchennym. W budynku zostaną zastosowane ekologiczne rozwiązania w zakresie źródeł ciepła i energii – pompa ciepła, fotowoltaika. Na zewnątrz obiektu zaplanowano utworzenie placu zabaw, boiska (mini-Orlik z nawierzchnią z trawy syntetycznej parkingu i terenu zielonego).

- ❖ Rozbudowa i modernizacja istniejącej infrastruktury kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Miękinia – w 2023 r. zaplanowano rozpoczęcie inwestycji, w ramach której nastąpi wymiana istniejących przepompowni ścieków w ciągu Lutynia-Wilkszyn na tłocznie ścieków, rozbudowa istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej relacji Miękinia-Mrozów poprzez budowę rurociągu, naprawę i wymianę istniejących studni rewizyjnych betonowych; wartość zadania w latach 2023-2024 wynosi 5,24 mln zł. Inwestycja jest dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Ponadto, kontynuowane będą zadania związane z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla inwestycji związanych z budową kanalizacji sanitarnej. W przyszłym roku zakończona zostanie również budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Kadłub.

Rok 2023 będzie dużym wyzwaniem w związku z rozpoczęciem rekordowych inwestycji związanych z tworzeniem warunków dla rozwoju Podstrefy Miękinia w ramach LSSE oraz poprawy funkcjonowania strefy aktywności gospodarczej Wróblowice-Krępic. Inwestycje obejmą budowę obwodnicy Krępic, budowę rurociągu kanalizacji sanitarnej tłoczno-grawitacyjnej, budowę nowej stacji uzdatniania wody, budowę sieci wodociągowych umożliwiających zasilanie zakładów produkcyjnych w strefie aktywności gospodarczej LSSE, budowę nowej oczyszczalni ścieków. Na ten cel Gmina Miękinia pozyskała największą w historii dotację w wysokości ponad 262 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Inwestycje zaplanowano do realizacji w latach 2023-2027. W 2023 r. w budżecie zabezpieczono środki w wysokości 9 680 192 zł.

Ponadto, z inwestycji bardzo potrzebnych dla mieszkańców ujętych w przyszłorocznym budżecie należy wskazać min. zakup i montaż wiat przystankowych, remont sali ślubów w urzędzie gminy, zakup samochodu dla OSP w Gałowie, budowę i wyposażenie placów zabaw m.in. w Miękini. W budżecie ujęto również dotację na trwałą zmianę systemu ogrzewania.

Kolejne serce na nakrętki. Mieszkańcy gminy Miękinia chętnie zbierają nakrętki do specjalnych serc. Na terenie gminy pojawiła się kolejna taka instalacja. Tym razem w miejscowości Wróblowice. Pierwsze serce do zbierania nakrętek w gminie Miękinia pojawiło się dwa lata temu. Serce ustawiono przed budynkiem Urzędu Miasta w Miękini. Praktycznie od razu inicjatywa przypadła do gustu mieszkańcom, którzy szybko wypełniają je nakrętkami. Sama akcja zbierania nakrętek jest jedną z popularnych form niesienia pomocy innym. Nakrętki zbiera się po to, by pokryć koszty związane z pomocą potrzebującym. Cele są oczywiście różne – zakup wózka inwalidzkiego czy sfinansowanie leczenia. Nakrętki zbierane w Miękini wspomagają kosztowną rehabilitację 8-letniego Piotrusia, cierpiącego na rdzeniowy zanik mięśni. Niedawno nowe serce pojawiło się przed budynkiem Publicznego Przedszkola "Tropiciele Przygód" we Wróblowicach. Nakrętki zbierane w tym sercu będą przekazywane na szczytny cel dla Fundacji Przylądka Nadziei we Wrocławiu. W sumie na terenie gminy Miękinia zamontowano już 5 serc na plastikowe nakrętki. Stały one w Miękini przy Urzędzie Miejskim, w Lutyni przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym, w Wilkszynie przy świetlicy wiejskiej, w Pisarzowicach przy przedszkolu oraz we Wróblowicach przy przedszkolu "Tropiciele Przygód".

Plebiscyt Gminy Miękinia. Za nami pierwsza Gala Plebiscytu Gminy Miękinia. 14 stycznia laureaci odebrali pamiątkowe puchary i dyplomy. O oprawę muzyczną zadbał duet Aleksandra Antczak (wokal) i Michał Michalski (fortepian).

Laureaci I Plebiscytu Gminy Miękinia:

Drużyna sportowa:

1 UKS Gminy Miękinia

2 Zorza Wilkszyn

3 Piast Lutynia

Osobowość roku:

1 Honorata Dulaska

2 Adam Krzyżanowski

3 Kamila Jasińska

Solectwo roku:

1 Wilkszyn

2 Miękinia

3 Brzezinka Średzka

Sołtys roku:

1 Teresa Jackowska

2 Wiesława Janusz

3 Andrzej Wyka

Sportowiec roku:

1 Kaja i Lila Rządzkowskie

2 Milena Sikora

3 Dominik Wątor

Trener roku:

1 Michał Krzykwa

2 Mariusz Zbróg

3 Łukasz Wojciechowski

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 13.01.2023 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu po raz kolejny uruchomił nabór wniosków dla gmin na usuwanie wyrobów zawierających azbest, do którego przystąpi Gmina Miękinia. W ramach zadania przewidziano zbiórkę zdemontowanych wyrobów oraz demontaż, transport i utylizację pokryć dachowych wykonanych z azbestu na budynkach zlokalizowanych na terenach gmin. Mieszkańcy, z własnych środków, zobowiązani będą do poniesienia kosztów wykonania nowego pokrycia dachowego na swoich budynkach. Do końca stycznia br. można składać Deklaracje przystąpienia do Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Miękinia. **Dokumenty należy składać w Urzędzie Miejskim w Miękini w terminie do 31 stycznia 2023 roku.** Zgłoszenia złożone po tym terminie lub niekompletne nie będą uwzględniane przy tegorocznej realizacji Programu. Deklarację powinien złożyć właściciel nieruchomości, osobno dla każdego obiektu. Realizacja odbioru azbestu przewidziana jest na maj-wrzesień 2023 roku. Po wyborze Wykonawcy zadania, mieszkańcy zostaną powiadomieni o dokładnym terminie prac. Deklaracje są dostępne w Urzędzie Miejskim w Miękini lub na stronie internetowej: <https://bip.miekinia.pl/m,13614,azbest.html>

PODATKI, OPŁATY, WINDYKACJA

Informacja w sprawie złożonych deklaracji podatkowych (osoby prawne) za okres od 23.12.2022 r. – 23.01.2023 r.

- złożono 71 deklaracji na podatek od nieruchomości na łączną kwotę przypisu 4 373 167,00 zł;
- złożono 92 deklaracje na podatek rolny na łączną kwotę przypisu 97 682,00 zł;
- złożono 8 deklaracji na podatek leśny na łączną kwotę przypisu 531,00 zł;
- złożono 31 deklaracji na podatek od środków transportowych na łączną kwotę przypisu 41 335,00 zł.

Informacja w sprawie wydanych decyzji podatkowych w okresie od 23.12.2022 r. do 23.01.2023 r.

- wydano 4 751 nakazów podatkowych na łączną kwotę 4 482 986,00 zł;
- wydano 128 decyzji przypisowych zmieniających wysokość zobowiązania na kwotę 12 786,00 zł;
- wydano 8 decyzji odpisowych na kwotę 487,00 zł;
- wezwano 5 osób do złożenia informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego;
- podatnicy gminy Miękinia złożyli 156 informacji podatkowe;
- złożono 196 deklaracje na opłatę śmieciową: przypisy 51 411,00 zł, odpisy 16 849,00 zł.

Informacja o podjętych działaniach windykacyjnych za okres od 23.12.2022 r. do 23.01.2023 r.

- wystawiono 1 upomnienie w opłacie śmieciowej;
- wystawiono 310 tytułów wykonawczych w opłacie śmieciowej;
- wystawiono 8 tytułów wykonawczych w podatku od nieruchomości.

Informacja o podjętych działaniach kontrolnych i sprawdzających za okres od 23.12.2022 r. do 23.01.2023 r.

- ilość przeprowadzonych oględzin nieruchomości - 2
- ilość złożonych korekt informacji/deklaracji na skutek działań kontrolnych: 2 na kwotę 42 066,00 zł

11 stycznia br. rozpoczęto naliczanie wymiaru podatku na rok 2023. Doręczanie decyzji podatkowych powinno zakończyć się do połowy lutego.

PLANOWANIE PRZESTRZENNE/GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI - styczeń 2023 r.

Decyzje o warunkach zabudowy- 2022 rok

Od początku roku 2022 zarejestrowano:

- 194 (+9*) wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy,
- 30 (-) o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego,
– łącznie wpłynęły 224 (+9*) wnioski, w tym przygotowano:
- 12 projektów decyzji,
- 43 sprawy są do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające),
- 14 postępowań zawieszono,
- 44 sprawy zakończono (umorzeniem, pozostawieniem bez rozpoznania lub odmową wszczęcia postępowania).

Od początku 2022 r. wydano:

- 385 (+4*) decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
- 29 (-) decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
– łącznie 414 (+4*) decyzji.

Decyzje o warunkach zabudowy – 2023 rok

Od początku roku 2023 zarejestrowano:

- 21 wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy,
- 1 o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego,
– łącznie wpłynęły 22 (+30*) wnioski, w tym przygotowano:
- 1 projekt decyzji,
- 21 spraw jest do rozpatrzenia (trwają czynności wyjaśniające).

Od początku 2023 r. wydano:

- 9 decyzji o warunkach zabudowy (w tym przeniesienia i zmiany, dla których wnioski nie są ujęte w rejestrze wniosków o wydanie decyzji, a także decyzje dotyczące wniosków z lat poprzednich)
- 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego
– łącznie 12 decyzji.

Decyzje podziałowe

		Wnioski	Wydane postanowienia	Wydane decyzje
Decyzje podziałowe	2022	160 (+3*)	92 (-)	168 (-)
	2023	9	8	9

Wypisy

W 2022 r. wydano 1037 (+4*) wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP

W 2023 r. wydano 61 wypisów i/lub wyrysów ze studium oraz MPZP

Zaświadczenia

W 2022 r. wydano 498 (+66*) zaświadczeń

W 2023 r. wydano 5 zaświadczeń

* różnica w ilości spraw i wydanych dokumentów, prowadzonych na wniosek, w stosunku do poprzedniego okresu sprawozdawczego (od 23.12.2022 r. do 24.01.2023 r.)

Oplata adiacencka

		Wszczęte postępowania	Wydane decyzje
Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu podziału	2022	72	59
	2023	-	11
Decyzje o opłacie adiacenckiej z tytułu wybudowania infrastruktury	2022	-	-
	2023	-	-
Decyzje o opłacie z tytułu renty planistycznej	2022	6	16
	2023	1	-

Gospodarowanie mieniem komunalnym – 2022 rok

Zbycie nieruchomości:

- Sprzedano w ramach przetargu nieograniczonego:
 - 6 nieruchomości gruntowych,
 - 3 lokale mieszkalne.
- Sprzedano 1 lokal mieszkalny bezprzetargowo na rzecz dotychczasowego najemcy.
- Przeprowadzono przetargi nieograniczone na sprzedaż 3 nieruchomości gruntowych, które zakończyły się wynikiem negatywnym.

Nabywanie nieruchomości:

- w ramach postępowania spadkowego nabyto 1 nieruchomość w m. Wróblowice,
- w ramach komunalizacji nabyto 5 działek (3 dz. w m. Miękinia, 1 dz. w m. Lutynia, 1 dz. w m. Brzezina),
- przejęto nieodpłatnie od SP KOWR 5 nieruchomości gruntowych na potrzeby realizacji inwestycji gminnych (1 w m. Źródła pod budowę świetlicy wiejskiej, 2 dz. w m. Kadłub pod budowę SUW wraz z ujęciem wody, 2 dz. w m. Kadłub na potrzeby poszerzenia drogi gminnej w sąsiedztwie SUW),
- przejęto nieodpłatnie od SP Starosty Średzkiego 1 nieruchomość gruntową w m. Brzezina na potrzeby realizacji inwestycji – budowę ciągu pieszo – rowerowego,
- nabyto na podstawie aktów notarialnych 2 nieruchomości gruntowe (w m. Gałów, Wilkszyn),
- nabyto na podstawie decyzji ZRID 6 nieruchomości gruntowych pod budowę dróg, (wypłacono 118 931 zł odszkodowania, uzyskano odstąpienie od wypłaty należności w wysokości 22 350 zł, złożono wniosek o umorzenie odszkodowania w wysokości 246 920 zł - oczekiwanie na zgodę Ministerstwa).

Gospodarowanie mieniem komunalnym – 2023 rok

Nabywanie nieruchomości w miesiącu I:

Przejęto nieodpłatnie od Powiatu Średzkiego 5 działek stanowiących drogę Kadłub - Miękinia – trwają czynności związane z regulacją stanów prawnych i ujawnieniem prawa własności w księgach wieczystych.

1. Przebudowa budynku UGM

Trwają prace przygotowawcze do ogłoszenia przetargu na przebudowę części parteru na sale ślubów, salę narad, magazynek, komunikacje. Prace będą zakładały wydzielenie na parterze nowego podziału pomieszczeń (projektowane wydzielenie w postaci ścianek o konstrukcji lekkiej w systemie GK) oraz dostosowanie powierzchni do nowego układu funkcjonalnego i zapewnienia odpowiedniego komfortu pracy zgodnie z aktualnymi wymogami i obowiązującymi przepisami. W lokalu obsługiwane będą także osoby niepełnosprawne oraz osoby starsze, lokal dostępny z poziomu chodnika przed budynkiem poprzez istniejące wejście główne. W obiekcie w zakresie opracowania nie występują bariery architektoniczne i zastosowano rozwiązania, które ułatwiają osobom niepełnosprawnym i osobom ze szczególnymi potrzebami korzystanie z pomieszczeń, wszystkie szerokości przejść dostosowane są do potrzeb tych osób, uwzględniają przepisy i wytyczne p-poż.

2. Budowa oświetlenia drogowego w gminie Miękinia – Program Inwestycji Strategicznych

Zadanie ma na celu rozbudowę oświetlenia drogowego w 18 miejscowościach. Przewiduje się wykonanie 619 szt. opraw oświetleniowych. Podpisano umowę z wykonawcą, przekazano plac budowy oraz dokumentację wykonawcy. Prace realizuje firma: ITINET s.c. z Zielonej Góry, która w wyniku postępowania przetargowego złożyła najkorzystniejszą ofertę cenową – 4 890 274,60zł (brutto).

Obecnie prace realizowane w miejscowościach Brzezina, Wróblowice, Kadłub trwa układanie kabli oraz osadzanie fundamentów. Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem.

3. Projekt techniczny rozbudowy oświetlenia drogowego na terenie gminy Miękinia

Trwa analiza wniosków mieszkańców.

4. Przebudowa dróg gminnych

Podpisano umowę na budowę chodnika w miejscowości Lutynia. Zakres Inwestycji obejmuje: budowę chodnika w ciągu drogi gminnej 104890D o nawierzchni z kostki betonowej, szerokości 2,00 m i długości ok. 390 m wraz z wykonaniem progu zwalniającego i przejść dla pieszych (w tym jedno zintegrowane z progiem zwalniającym). Remont zjazdów, dojeżdżających do posesji (chodników). Wykonanie robót związanych z utrzymaniem urządzeń wodnych w celu zachowania ich funkcji w tym m.in.: czyszczenie rowu. Wyniesienie projektu organizacji ruchu.

5. Naprawa dróg gminnych

Przeprowadzono przegląd dróg, ogłoszono przetarg na remont dróg gminnych.

6. Prace w zakresie PT dróg gminnych

Podpisano umowy na wykonanie poszczególnych projektów dróg.

BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski
umowa nr 191/2021

- Miękinia - przebudowa drogi na osiedlu koło bloków-w trakcie uzyskania decyzji ZRID
- Źródła - przebudowa ul. Familijnej – etap II – w trakcie opracowania

„B i P” JAROSŁAW BRODA

umowa nr 192/2021

- Brzezinka Średzka - przebudowa ul. Zaciszna – w trakcie opracowania
- Mrozów - przebudowa ul. Sosnowa i Dębowa – w trakcie opracowania
- Mrozów - przebudowa ul. Wrzosowa – w trakcie opracowania
- Mrozów - przebudowa ul. Kościuszki – w trakcie opracowania

„B i P” JAROSŁAW BRODA

Umowa nr 155/2022 z dnia 23.03.2022 r. BIZ DROG Piotr Buczko i Paweł Zalewski

- Przebudowa ulicy Kościuszki w miejscowości Miękinia w zakresie budowy chodnika – w trakcie opracowania
- Przebudowa ulicy Wrocławskiej w miejscowości Pisarzowice w zakresie budowy chodnika – w trakcie opracowania
- Rozbudowa ulicy Zielonej w miejscowości Miękinia – w trakcie opracowania
- Przebudowa ulicy Wiśniowej i Widokowej w miejscowości Źródła – w trakcie opracowania
- Przebudowa ulicy Wrzosowej, Akacjowej i Bzowej w miejscowości Księginice – w trakcie opracowania

7. Prace koncepcyjne rozbudowy systemów porządkujących gospodarkę ściekową i ochrony wód na terenie gminy.

Podpisano umowę nr 152/2022 z na: wykonanie projektu budowlano - wykonawczego sieci kanalizacji sanitarnej przemysłowej ciśnieniowo - grawitacyjnej z Lutyni, ul. Wodna - Wilkszyn, Ul. Wiśniowa, (dokumentacja w trakcie uzgodnień)

8. Budowa świetlicy wiejskiej w Źródłach

Przedmiotem inwestycji jest budowa świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Źródłach. Zaprojektowano następujące obiekty:

- budynek świetlicy(wyposażony min. w gruntową pompę ciepła, instalacje fotowoltaiczną,
- zagospodarowanie terenu (plac zabaw, parking, chodniki, boisko ze sztuczną nawierzchnią i piłkochwytem),
- infrastrukturę towarzyszącą (przyłącza).

W lutym zostanie ogłoszony przetarg

9. Aktualizacja dokumentacji projektowej dla rozbudowy szkoły w Lutyni

Wykonawca- STANISŁAWSKI – Jerzy Stanisławski 63-760 Zduny. Dokumentacja została uzgodniona trwa uzyskiwanie wszystkich wymaganych uzgodnień i pozwoleń.

10. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej nr 2052D relacji Brzezinka Średzka - Brzezina do granic powiatu wraz ze ścieżką rowerową"

Podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg i Mostów KOBYLARNIA S.A. ul. Zakole 1, 86-061 KOBYLARNIA. Wykonawca przygotowuje kolejne odcinki podbudowy pod przyszłe nawierzchnie drogi i ścieżki rowerowej, na części wbudowano krawężniki, obrzeża oraz wykonano fragmentami warstwę wiążącą oraz miejscowe poszerzenia (zaawansowanie prac 38%).

11. Przebudowa drogi gminnej relacji Lutynia-Zakrzyce-Gałów

Podpisano umowę z firmą BERGER BAU POLSKA Sp. z o.o., przekazano plac budowy. Pierwszy etap inwestycji obejmuje odcinek drogi od skrzyżowania ul. Szkolnej z Kościuszki w Lutyni do miejscowości Zakrzyce. Wykonawca wbudował kanalizację deszczowej w ul. Szkolnej w Lutyni, równocześnie ułożono kanał teletechniczny na całym odcinku przebudowywanej drogi. Wykonano frezowanie istniejącej nawierzchni i ułożono podbudowę oraz warstwę wiążącą od Lutyni do Zakrzyc.

12. PT przebudowy drogi gminnej w zakresie budowy chodnika na ulicy Parkowej, Nowej i Lipowej w miejscowości Brzezinka Średzka

Trwa procedura uzgodnieniowa

13. Pomoc finansowa dla Powiatu Średzkiego na realizację zadania "Przebudowa drogi powiatowej relacji Kłęka-Białków-Głoska"

Wybrano wykonawcę zadania. Wykonano badania nośności istniejącej nawierzchni, projektant przedstawił koncepcje przebudowy drogi . Trwa procedura uzgodnieniowa.

14. Pomoc finansowa dla Gminy Kąty Wrocławskie na realizację zadania „Skomunikowanie A4-S5, budowa wojewódzkiej Kąty Wrocławskie -Błonie

Uzgodniono przebieg na terenie gminy Miękinia trwa procedura przygotowania dokumentacji do uzyskania decyzji środowiskowej.

15. Budowa drogi łączącej ul. Polną oraz ul. Porzeczkową w Lutyni

Uzgodniono koncepcje drogi.

16. Poprawa warunków obsługi i rozwoju strefy przemysłowej Wróblowice – Kępice w gminie Miękinia

Dokumentacja projektowa w trakcie opracowania.

17. Stworzenie warunków dla rozwoju podstrefy Miękinia w ramach Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej

Umowę nr 27/2023 z dnia 11.01.2023 r. Zakres prac obejmuje min.: wykonanie koncepcji, programu funkcjonalno-użytkowego oraz szacowania wartości robót dotyczących budowy oczyszczalni ścieków, kanalizacji sanitarnej, ujęcia i stacji uzdatniania wody w gminie Miękinia,

W zakresie zadań bieżących realizowane są zadania związane m.in. z:

- bieżącym utrzymaniem dróg (uzupełnianie oznakowania dróg, oznakowanie poziome dróg, montaż elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, koszenie poboczy, naprawa i utrzymanie nawierzchni dróg oraz infrastruktury towarzyszącej),
- eksploatacją, naprawą i konserwacją oświetlenia ulicznego,
- organizacją i nadzorowaniem publicznego transportu zbiorowego, utrzymaniem gminnych przystanków,
- utrzymaniem placów zabaw, boisk i innych terenów rekreacyjno – sportowych.